# Gremientätigkeiten von Sebastian Hense (Stand: 31.12.2024)

## Kommunale Gremien

- Vorsitz im Rat der Stadt Rees
- Vorsitz im Haupt- und Finanzausschuss
- Vorsitz im Wahlausschuss

#### Wirtschaft

- Aufsichtsratsvorsitzender der Stadtwerke Rees GmbH
- Mitglied der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Rees GmbH
- Mitglied im Kommunalbeirat NIAG
- Betriebsleiter des Bauhofbetriebs der Stadt Rees
- Betriebsleiter des Abwasserbetriebes der Stadt Rees
- Betriebsleiter des Bäderbetriebes der Stadt Rees
- Betriebsleiter Wasserversorgungsbetrieb Rees
- Vorsitzender der Gesellschafterversammlung der Stadtentwicklungsgesellschaft Rees mbH
- Mitglied im Kommunalbeirat Niederrhein (Westenergie)
- Mitglied im Regionalbeirat Rhein-Ruhr (Westenergie)
- Mitglied im Kommunalbeirat des Gemeindeversicherungsverbandes (GVV)
- Mitglied im regionalen Beirat für den Kreis Kleve im Nahverkehrs-Zweckverband Niederrhein der Kreise Kleve und Wesel
- stv. Verbandsvorsteher des Abwasserbehandlungsverbandes Kalkar-Rees
- Mitglied der Verbandsversammlung des Abwasserbehandlungsverbandes Kalkar-Rees
- Mitglied im Vorstand des Wirtschaftsforums Rees e.V.
- Mitglied im Aufsichtsrat der Wirtschaftsförderung Kreis Kleve GmbH
- Mitglied der Gesellschafterversammlung der Wirtschaftsförderung Kreis Kleve GmbH
- Mitglied der Verbandsversammlung des Wasserversorgungsverbandes Wittenhorst
- Mitglied des Betriebsausschusses des Wasserversorgungsverbandes Wittenhorst
- Beratendes Mitglied im Verwaltungsrat der Sparkasse Rhein-Maas

# Verbände/Vereinigungen

- Stellv. Mitglied des Verwaltungsrats der Rheinischen Versorgungskassen
- Mitglied der Konferenz der Bürgermeister/ in und des Landrates im Kreis Kleve
- Mitglied der "Arbeitsgruppe Betuwe"
- Mitglied des Euregio-Rates der EUREGIO Rhein-Waal
- Mitglied der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Hochwasserschutz Issel für die Stadt Rees

## Kultur/Soziales

- Vorsitzender des Vorstands der Koenraad-Bosman-Stiftung
- Vorsitzender der Gesellschafterversammlung der Jugendstiftung Rees gGmbH
- Mitglied des Kuratoriums der Jugendstiftung der Stadtsparkasse Emmerich-Rees
- Beratendes Mitglied des Stiftungskuratoriums des Maria-Johanna-Hospitals Rees
- Stellv. Mitglied der Mitgliederversammlung des Naturschutzzentrums im Kreis Kleve
- Vorsitzender des Volksbundes Deutsche Kriegsgräberfürsorge e.V., Ortsgruppe Rees
- Mitglied im Vergabeausschuss der SL NaturEnergie Stiftung